

OSTATNIE WIADOMOŚCI

GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr 246

Złe słę dzieje w Zduńskiej Woli!

Sprawiedliwości — woła tamtejszy świat pracy, zgnębiony biurokratyczną gorliwością

Zduńska Wola w woj. łódzkiem na 23.000 mieszkańców posiada przeszło 8.000 robotników, w większości włókienniczy, którzy przeważnie są bez pracy lub też pracują 1 — 3 dni w tygodniu. Zarobek tych „białych murzynów” wynosi 5 do 10-ciu, wyraźnie do dziesięciu złotych tygodniowo.

Robotnicy ci za 10 zł. muszą żywić siebie i swoje liczne rodziny. Dziesięć złotych tygodniowo na utrzymanie siebie i puchnącej wprost z głodu, rachitycznej rodziny, która ma być kwiatem narodu!

Dzieje się to wszystko w XX wieku a 15-ym roku odzyskania niepodległości!

Nic dziwnego, że świat pracy w takich warunkach nie jest dobrym płatnikiem podatkowym. Że idący z życiem, nie pa trząc przez pryzmat biurokratycznych poczynań, magistrat Zduńskiej Woli wziął głęboko robotników do serca i pragnąc ulżyć im choć w miarę możliwości, po przewrocie majowym w 1926 roku, idąc w myśl wskazań Rządu Komendanta, że Polska jest tylko dla ludzi pracy, zwolnił biedaków od podatku mieszkaniowego.

Tymczasem co się okazuje? Stare polskie przysłowie: „Jeden do Sasa, drugi do lasa” powtarza się i tutaj! Co daje w jątkowy, zaiste magistrat, to chcą zabrać panowie z pod znaku św. Biurokracego.

Wszak sucha literka nakazu je, a nie życie, którego nie chcą uznać biurokratyczni szambelanowie nawet wobec niedzy. Wszak uznają tylko życie pisane, nie wspólne z życiem prawdziwym nie mające.

Czy może, czy nie może ulżyć robotnik raz już umorzonych przez magistrat zaległości, robi się zajęcia, by zabrać za podatek egzekucjami ostatnie graty. Jakże jeszcze „biały murzyn” posiada.

Pragnąc ocalić świat pracy od ostatecznego wyzucia go z jakiej takiej własności Związek Zawodowy Robotników Przemysłu Włókienniczego delegował swego przedstawiciela, p. Jeżyńskiego, do starosty w Sieradzu. P. starosta przyrzekł, że roz-

patrzy sprawę przychylnie i będzie interwenjował u gorliwych celników, aby ulżyć dolnym zmęczonym stałym bezrobotnym włókienniczy.

Czy interwencja starosty pomoże?

Świat pracy czeka. Należy dodać, że klasowy Związek Zawodowy również czyni starania aby osłabić apetyty biurokratycznych urzędników na to, co już raz darował magistrat zduńskowski.

Władze i ludność Sowietów przy trumnie lotnika ś.p. Lewoniewskiego

MOSKWA. (PAT). Ekspedycja zwłok kpt. Lewoniewskiego w Jadrynie miała charakter sowej manifestacji. W orszaku żałobnym postępowały tysiące mieszkańców miasta i 12-tu okolicznych kolchozów. Pełne uczucia przemówienie nad trumną wygłosił zastępca prezesa rady komisarzy ludowych Republiki Czuwaskiej Szewle.

O godz. 10-ej rano zwłoki kpt. Lewoniewskiego odesłano aeroplanem do Kazania. W chwili odlotu oddział jadryńskiego osowiachmu oddał honorową salwę. Na lotnisku w Kazaniu oczekiwał przedstawiciel tatarskiej rady komisarzy ludowych Kalmyków oraz warta honorowa z orkiestra.

Dookoła Pożyczki Narodowej

ULGI W SPŁACIE ZOBOWIĄZAŃ URZĘDNICZYCH

W kołach urzędniczych poruszana jest w związku z subskrypcją przez urzędników Pożyczki Narodowej sprawa spłaty zaliczek, jakie urzędnicy pobrali na nieodzwrotne wydatki. Zwłaszcza urzędnicy kategorii niższych oczekują bardzo dotkliwie konieczność równoczesnego spłacenia rat tych i rat z tytułu Pożyczki Narodowej. Sprawa ta znalazła zrozumienie u zainteresowanych władz.

Jak informują agencję PRESS, rozważana jest w Ministerstwie Skarbu

sprawa wprowadzenia pewnych udogodnień przy spłacie przez urzędników zobowiązań, jakie zaciągnęli wobec Skarbu państwa tytułem zaliczek. W sądzie mówi się o wydaniu zarządzeń wewnętrznych, które przyczynią się do ewentualnego przosłonięcia na okres późniejszy spłat zaliczek, zaciągniętych przez pracowników państwowych.

POCZTOWCY MĄSOWO POPRĄ POZYCZKĘ NARODOWĄ

W Gdyni obradował w ciągu 2 dni zjazd związku pracowników poczty, telegrafu i telefonów. Po wycejepianiu porządku dziennej obrady i wstępstronnem omówieniu zagadnień zawodowych zjazd jednogłośnie powołał p. Stangreclaka na stanowisko prezesa zarządu, a pełny skład zarządu wybrał drogą akklamacji. Prezes Stangreclak pełni już te funkcje od 5 lat. Uchwalono, iż wszyscy urzędnicy i pracownicy pocztowi wezmą gremjalnie udział w akcji popierania Pożyczki Narodowej w takich samych rozmiarach, jak pracownicy i urzędnicy innych resortów państwowych.

PRZEMYSŁ DA 60 MILJONÓW ŻŁ.

NA POZYCZKĘ NARODOWĄ

Centralny związek przemysłu polskiego ustalił, jak wiadomo, iż zakłady przemysłowe subskrybować mają Pożyczkę Narodową według następujących zasad: 8 pro mille od obrotu osiągniętego w 1932 roku oraz 6 procent od dochodu osiągniętego w tymże roku.

Należy wyjaśnić, iż obrót zakładów przemysłowych w Polsce wyniósł w roku 1932 — 5 miliardów złotych, 8 pro mille od tej sumy daje kwotę 40 milionów złotych. Dochód zakładów przemysłowych wyniósł w roku 1932 — 350 milionów złotych. 6 procent od tej sumy daje kwotę 21 milionów złotych.

W ten sposób ogólna suma udziału przemysłu w subskrypcji pożyczki Narodowej oceniana jest na 60 milionów złotych.

Międzynarodowy sąd nad podpalaczami Reichstagu wyda wyrok na rzeczywistych zbrodniarzy

LONDYN (PAT) — W Londynie rozpocznie się dzisiaj zaimprowowany przez międzynarodowy komitet specjalny przewód sądowy, który przeprowadzić ma śledztwo, celem ustalenia odpowiedzialności za podpalenie Reichstagu.

— Vermeylen, z Danji — Valdt Haydt i z Holandji kobieta p. Baker Nort. Śledztwo prowadzone będzie w jednej z sal trybunału, udzielonej do dyspozycji za pośrednictwem angielskiej izby adwokackiej.

Przewód potrwa około 4 dni, sąd rozpatrzy szereg dokumentów, oraz przesłucha wielu świadków, niektórych przybyłych z Niemiec. Ze względu na zachowanie tajemnicy co do udziału ich w śledztwie londyńskim rozprawa toczyć się będzie przy drzwiach zamkniętych. Z bar dziej znanych osobistości niemieckich, zeznania złożą: przywódca frakcji socjalistów w Reichstagu Breitscheidt, b. prezydent policji i socjalistyczny minister spraw wewnętrznych Grzesiński i znany publicysta, b. redaktor naczelny „Vossische Zig.” Georg Bernhardt.

Po ukończeniu śledztwa ogłoszony będzie raport, który przeciwstawiony będzie ewentualnemu wyrokowi sądu Rzeszy w Lipsku.

Przerwany lot francuskich rekordzistów

W drodze do Warszawy zmuszeni byli zatrzymać się w Strasburgu

PARYŻ (PAT). — Słynni lotnicy francuscy Codos i Rossi wystartowali dziś rano o godz. 7.37 z lotniska Le Bourget do Warszawy a potem dalej do Moskwy. Lotnicy francuscy lecą na samolocie „Joseph le Brix”, na którym ustanowili niedawno rekord długości lotu, dokonawszy słynnego przelotu z N. Jorku do Bagdadu. Razem z Codosem i Rossim wystartuje również do Moskwy

samolot „Biaritz”. Lotnicy francuscy zamierzają połączyć się w Moskwie z eskadrą min. Cota.

PARYŻ (PAT). — Lotnicy Rossi i Codos na samolocie „Joseph le Brix” oraz Werneich Mailloux i Thomasset na samolocie „Biarritz” wystartowali dziś rano z Le Bourget w warunkach normalnych. Oba aparaty zamierzają przelecieć do Warszawy bez lądowania i wystartować po krótkim postoju w Moskwie. Jednakże po otrzymaniu wiadomości o silnej depresji i niepogodzie nad Polską, samoloty francuskie około godziny 11-ej wylądowały na lotnisku w Strasburgu.

W ten sposób ogólna suma udziału przemysłu w subskrypcji pożyczki Narodowej oceniana jest na 60 milionów złotych.

Balon „Kościuszkę” odnaleziony

LAC ST. JOSEPH (Quebec) (PAT). — Balon polski odnaleziony został wczoraj w odległości 30 mil na północ — zachód od Riviere a Pierre. Balon zawieszony był na drzewach.

Lotnicy po odszukaniu balonu zawrócili do Lac St. Joseph, celem zorganizowania wyprawy dla przewiezienia balonu do stacji kolejowej.

Zderzenie parostatków na Dunaju

BUKARESZA (PAT). — Wczoraj rano pasażerski parowiec rumuński „Cetatea Alba” zderzył się na Dunaju w pobliżu Brajły z parowcem czechosłowackim „Cetatea Alba” silnie uszkodzony zatonął po 10-ciu minutach. Pasażerowie i załoga zostali uratowani.

Sprawa zatrucia 40 osób

Decyzją władz prokuratorskich wszczęte zostało śledztwo w sprawie zbiorowego zatrucia w tajemniczych okolicznościach w czasie uroczystości dożynkowej w folwarku pod Zelechowem pow. Garwolińskiego.

Wczoraj prokuratura przekazała Państwowemu Zakładowi Ba-

dania Żywności w Warszawie próbki zakwestjonowanego jada dla dokonania analizy i ustalenia, czy nie miało miejsca zbrodnicze otrucie.

Z czterdziestu zatrutych osób jedna już zmarła, a pięć osób walczy ze śmiercią.

Sprawa o zamach bombowy na tramwaj

Urząd Prokuratorski opracował już akt oskarżenia w głosnej sprawie o zamach bombowy na tramwajarzy przy ul. Czerniakowskiej w Warszawie, w czasie strajku przed 2 laty.

W wyniku długotrwałego śledztwa, prowadzonego przez szereg śledczych dla spraw politycznych przy warszawskim sądzie okręgowym, Klejnerta,

22 osoby zasiada na ławie oskarżonych pod zarzutem przy należności do organizacji antypaństwowej, która projektowała szereg zamachów terrorystycznych.

Jako główni oskarżeni figurują dwaj robotnicy Kwiatkowski i Śludalski. Przewidywanym jest, że proces ten odbędzie się ze względu na bezpieczeństwo

Państwa przy drzwiach zamkniętych.

Oskarżonym w myśl nowego kodeksu karnego grozi za użycie materiałów wybuchowych mogących spowodować powszechne niebezpieczeństwo i za spowodowanie ciężkich uszkodzeń ciała kilku pasażerów tramwaju kara do 15 lat więzienia.

SHANBIONA

Opowieść o wstrząsających przeżyciach czarującej kresowianki

Trudno. Tęgo wymaga dobry ton. Najbardziej niechętnie widzianego gościa wita się z całą życzliwością.

Jerzy rzekł:
— Ośmielam się służyć hrabinie najserdeczniej-
sze i najszczerze życzenia noworoczne.
Powiedział to ze smutkiem w głosie. Miał wyraz
twarzy podobny do Helenki, to znaczy również niespo-
kójnie straskany.

Teraz wiadnia zbliżył się do niej. Uklonił się
w milczeniu.

Bo i cóż mógł jej rzec? I cóżby mu odpowiedzia-
ła?

Helenka jednak szybko się opanowała i odzyskując
swobodę, która cechowała jej wujenkę, odezwała się:
— Cóż to z pana teras taki rzadki gość, panie
Jurku?

— Jest mi doprawdy bardzo przykro i najserdecz-
niej proszę o wybaczenie, ale mam tak wiele pracy...
— Aha...

— Podczas pracy czas mija tak szybko, że nawet nie
spozstrzegłem się, jak dawno już się nie widzieliśmy.
Ale trudno: muszę teraz budować moją przyszłość.
— I jakże pan ją sobie wyobraża?

— Praca naukowa w ciszy gabinetu i oddawanie
tytu usług ludzkości, ile zdołam. Czynić dobro — oto
mój cel życiowy.

— Bardzo piękny i szlachetny...
— O, proszę tylko ze mnie nie żartować... To tak-
że swego rodzaju egoizm. Lubię samotność, dlatego
chowam się w zaciszu... Nie znoszę czyjegoś bólu —
dlatego staram się go uśmierzać... Miłosierdzie — to
właściwie swego rodzaju samolubstwo... Jestem
szczęśliwy szczęściem innych.

— I to panu wystarczy?... Na całe życie? — za-
pytała, spoglądając na niego przenikliwie.

Wielkim wysiłkiem zapanował nad sobą i odparł:
— Pewien nie jestem, ale... liczę na to...
Poczem, aby zmienić temat rozmowy, zapytał:
— A gdzie to profesor Bonecki? Nie widzę go...
— Panowie są w sali bilardowej...
Usłyszała to hrabina i skorzystała ze sposobności,
aby dodać:

— I chętnie tam pana powitają, doktorze. Mój
brat tak się za panem śpieszył.

W tej samej chwili wszakże grupa panów wyszła
z sali bilardowej. Między nimi był i profesor. Dostrzegł
Jerzego zdaleka i zawołał:
— O, jest Jureczki! Nareszcie! Co się z panem
dzieje?

Jerzy składał życzenia profesorowi, na które ten
odpowiadał jowialnie:
— Dosiego roku! Wszystkiego najlepszego! Oby
nam się dobrze działo! Kochajmy się, nie dajmy się!
Potem zabrał Kazimierza do kart, od których Jer-
zy zrezygnował. Helenka siedła przy fortepian-
ie, przebiegając palcami po klawiszach. Widać było,
że nietyle szuka podniet muzycznych, ile osamotnienia.
Niezupełnie, zresztą, całkowitego, bo spoglądała na
Jerzego aż nadto wymownie. Hrabina Sebyłłowa wi-
działa to i usiłowała wszelkimi siłami zatrzymać Je-
rzego przy sobie. Daremnie...

Helenka zawołała:
— Panie Jurku, proszę do mnie...
Nie wypadło, aby nie poszedł, zbliżył się więc.
Nie przestając grać i niby coś sobie nucąc pod nosem,
zapytała go:
— Pan wie, co się święci?
— Domyślał się.
— Wychodzę zamąż.
— Słyszałem.
— Dziś wieczorem muszę dać odpowiedź osta-
teczną.
— Już?
— Prosiłam o dwa miesiące do namysłu. Właśnie
się kończą. Zażądano ode mnie wyraźnego wypowie-
dzenia się.
— I cóż?
— Jak mi pan radzi?
— Iść za głosem serca.
— Jeżeli się zgodzę, to znaczy, że pójdę wbrew te-
mu głosowi.

Jerzy umilkł. Serce o mało mu nie wyskoczyło
z piersi. Zdołał się wszakże na bohaterski wysilek
i rzekł spokojnie:
— Ma pani przecież opiekunów. Cóż oni radzą?

— Wszyscy są za tem.
Jerzy kąsał sobie wargi do krwi. Wybelkotał
— Nic dziwnego. Doskonała partja!
Powiedział to nie bez ironji. Nie tego spodziewała
się po nim Helenka. Inne słowa chciała usłyszeć z Je-
go ust. Ale czy mógł je rzec?
— Ha, więc... Niech się, co chce, dzieje...
Podeszła do wujenki, która spoglądała na nią
z wielkim niepokojem i rzekła:
— Cioteczko, przyrzekłam dziś dać odpowiedź
i chcę to uczynić, idąc za radą najżyczliwszych mi lu-
dzi.

Mówiąc to, spojrziała z niemym wyrzutem na Je-
rzego.
— I cóż I cóż? — pytała niecierpliwie hrabina
Amelja — cóż powiesz?
— ... że wyjdę za hrabiego Kotwicza, kiedy mi tyl-
ko każeć...
I ukryła twarz na ramieniu hrabiny, aby nie widać
było łez, które trysnęły jej z oczu.

Po kwadransie profesor Bonecki nagle zgromadził
wszystkich obecnych i stanąwszy przy kominku
oświadczył uroczysto:
— Drodzy państwo, mam zaszczyt oznajmić wam,
że wkrótce odbędzie się ślub mojej pupilki Helenki hr.
Mohuckiej z Kazimierzem hr. Kotwicz-Moreckim.
Wszystkich obecnych niniejszem najuprzejmiej na ten
ślub zapraszam. O dacie pozwolę sobie jeszcze pań-
stwa zawiadomić.

Słyszając te słowa, Kazimierz, promieniejąc, pod-
szedł do Helenki i z świetnie odegranym wzruszeniem
pocałował ją w rękę.

Zrobił się tłok około narzeczonych. Składano naj-
serdeczniejsze życzenia. Korzystając z zamieszania,
Jerzy wysignął się z pałacu.

Gdy wyszedł na ulicę, czuł, że chwile się na-
gnach. Staniając się, brnął z wolna dalej, co chwila zmu-
szony opierać się o mur lub sztachety, aby nie wpa-
ść.

Z trudem wszedł na schody swego domu i padł
przed biurkiem, pełnym ksiąg i papierów. Spojrzał na
stojący na stole przycisk w kształcie trupiej głowy,
i wpatrując się w niego, pomyślał sobie, że chętnie był-
by teraz także... trupem...

D. c. n.

PAMIĘTNIK SŁUŻĄCEJ

SPOWIEDŹ PIĘKNEJ DZIEWCZYNY RZUCONEJ POMIĘDZY BESTJE LUDZKIE

Obudziłam się nazajutrz rano, gdy stała nade mną
siostra. Ból w krzyżu przypomni mi, gdzie jestem.
Chodzili kolo mnie, pielęgowali mnie.
Cierpiałam bardzo przez pięć tygodni. Często tra-
całam mowę. Doktor mówił, że to wstrząs nerwowy,
z którego się wyleczę, ale niewiedomo, jak długo będę
leżała.

Nieraz prosiłam Boga o śmierć, takie przeżywałam
męczarnie. Przetrawiałam.

Po czterech tygodniach ataki miałam coraz rza-
dziej, mogłam poruszać rękami i sama jadłam. Pew-
nego dnia zeszedłam z łóżka i zdziwiłam się, że stoję, że
nie padam.

Potrochu wracałam do zdrowia. Dowiedziałam
się od siostry, że Wawrzek zostawił w szpitalu moje
pięćset złotych, odjechał i co kilka dni przysyłał listy.
Oddała mi od razu trzy.

Nie pamiętam, gdzie mi się podziały, ale jeden
mam, to go przepiszę.

Wawrzek pisał tak:
„Kochana Tolu! W pierwszych słowach mojego
listu, niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, a mam
nadzieję, że mi odpowiesz: na wieki wieków amen. Do-
noszę Ci, że jestem u tego znajomka na kresach, o któ-
rym z tobą rozmawiałem. Dostałem tu kawałek ziemi
bardzo dobry, ale bez żadnego inwentarza. Spieszę się
z postawieniem chałupy, bo mam nadzieję, że mi słowa
dotrzymasz i jak wyzdrowiejesz, to przyjedziesz. Bę-
dziemy tu gospodarowali i niczego Ci nie zabraknie.
Drzewo na chałupę dostałem i już niewiele potrzeba do
jej skończenia, bo pracuję dzień i noc, żeby jak najprę-
dziej ją poszyć, byś miała wygodnie i ładnie.

Wolałbym sam do Ciebie przyjechać, niż wysy-
łać list, ale nie mam już wiele pieniędzy, a kolej droga
kosztuje. Martwię się, że nie mam od Ciebie wiado-
mości. Pisali mi tylko ze szpitala, że ci jest lepiej, że
wyzdrowiejesz, ale jeszcze nieprędko będziesz mogła
wyjść ze szpitala.

Dobra i taka wiadomość, choć to nie od Ciebie,
o od tej siostry, co cię przyjęła, kiedy przywieźli cię
do szpitala.

Pieniądze Ci zostawiłem. Powiedzieli, że tego

starczy, a resztę to Ci oddadzą, jak będą Cię wypisy-
wali ze szpitala.

Żeby nie ta praca, to nie wiem, jakbym się tu mógł
Ciebie doczekać.

Dniami i nocami myślę o Tobie i modłę się, żebyś
Ty też choć trochę o mnie pomyślała.

Obiecuję Ci, jak przed oltarzem, że będzie Ci ze
mną dobrze, bo kocham Cię, jak chyba nikt nikogo nie
kochał na tym świecie. I jak się urodzi to dziecko, to
obiecuję, że go też będę kochał, że żadnej krzywdy nie
dozna, jakby było moje własne, tak mi Panie Boże do
pomóż! Żadnej różnicy nie będę robił między niemą,
a innemi, jeśli nam Pan Bóg pobłogosławi i będziemy
mieli dzieci.

Kochający Cię do grobowej deski
Wawrzyniec Jaselka.”

Kiedy patrzę na ten list, to mi się robi przykro.
Pewnie też to moja wina, że chłopu głowę zawró-
ciłam!

Ale tam w szpitalu, kiedy czytałam te jego listy,
nie obchodziły mnie nic. Miałam zupełnie czem innym
głową zaprzątniętą, niż jego chałupą, którą ten niebo-
rak budował dla mnie dniami i nocami, niż tą jego zie-
mią bez inwentarza, którą pewnie właśnie orał i obsie-
wał pożyczonem u znajomka ziarnem.

Myślałam o tem, żeby jak najprędzej wyjść ze
szpitala i zobaczyć Jerzego.

Tak to już jest dziwnie na tym świecie. Ciebie nie
chce ten, kogo ty chcesz, a ty nie chcesz tego, koby ci
nieba przychylił, gwiazdkę z niego zdjął, byleś się do
niego uśmiechnęła.

Czytałam listy Wawrzka, w których opisywał mi
swoją miłość i swoją tęsknotę, a ustawicznie myślałam
o Jerzym.

Przed Wawrzkiem uciekałam przez las, po błocie,
w wicher do Jerzego. Do Jerzego, który na odczepne
przysłał mi pieniądze!

Kiedy już czułam się lepiej, wiele myślałam o tem.
I im więcej myślałam, tem bardziej nie chciało mi się
wierzyć, żeby to Jerzy mógł zrobić. Przekonywałam
siebie samą, że to na pewno podstęp tego starego dzia-
dygi, który mnie uwieził w leśniczówce. Przecież to on

proponował mi pieniądze, jeśli zgodzę się dobrowolnie
opuszczyć Jerzego!

To przypuszczenie zamieniło się we mnie w pew-
ność, choć nie miałam żadnego dowodu, że jest tak na-
prawdę.

Kiedy zaś nabrałam takiego przekonania, tem go-
ręcej pragnęłam wyjść ze szpitala o własnych siłach
i pójść do Jerzego, jego samego spytać, jak to było
z tym nikczemnym listem.

O, byłam pewna, że mnie kocha jeszcze, że nie za-
pomnił o mnie. Że niech tylko mnie ujrzy, a wróci do
mnie, zaprowadzi mnie do naszego mieszkanka, w któ-
rem tak niedługo zażywalimy szczęścia.

Odnowi się znów zapowiedzi i Jerzy poprowadzi
mnie do oltarza w białym welonie!

Oddawałam się takim marzeniom z zamkniętymi
oczami i wyobrażałam sobie, jak to będę gospodaro-
wała w naszym mieszkanku, jakie przysmaki będę robi-
ła dla Jerzego, jak będziemy chodzili na przechadzki.

Widziałam to wszystko już jakby na jawie!...

Wreszcie doczekałam się, że doktor wypisał mnie
ze szpitala. Ani mi w głowie było pisać, a tem bardziej
jechać do Wawrzka! Jak tylko się ubrałam i dali mi
do ręki 200 złotych, które zostały z tych pięćset (aż
tyle wzięli za leczenie!) zaraz chciałam iść do Jerzego.
Zapomniałam zupełnie o Wawrzku.

Jak to człowiek zakochany jest bez serca dla in-
nych!

Wyszedłam na ulicę. W głowie mi się trochę kręci-
ło. Zrazu nie wiedziałam, na jakiej jestem ulicy, ale
powiedziała mi przechodząca kobieta i wytłumaczyła,
którędy się idzie na kolonję Staszycza.

Wielki szmat drogi. Dzień był ładny, szłam po-
mału, bo jeszcze siły nie miałam, ale jakoś dowlókłam
się do pałacu państwa Skomorowskich.

Jak zobaczyłam to miejsce, gdzie tyle przeżyłam,
słabo mi się zrobiło tak, że musiałam się oprzeć o ścia-
nę.

Pewnie słabo mi się tak zrobiło nie z przebytej
ciężkiej choroby, a na myśl, że jestem tak blisko Jerze-
go!...

Dalszy ciąg nastąpi.

